
1 
 

 

 

 

 

                     Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας Π.Θ. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Βόλος, 14/11/2023 

Αρ. πρωτ. 56742 

Προς: Όπως πίνακας αποδεκτών 
                                                                                                          (Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)

  
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ (ΕΛΚΕ)  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.3.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-7-2022) «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα : Ενίσχυση της ποιότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι με την κοινωνία 

και λοιπές διατάξεις». 

3. Την υπ΄ αρίθμ. 123024/Ζ1 ΚΥΑ (ΦΕΚ 5220/07-10-2022/τ. Β΄) «Καθορισμός της διαδικασίας 

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των 

Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (ΑΕΙ), 

των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ), Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ), 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (ΕΤΕΠ) και των φοιτητών στα συλλογικά 

όργανα». 

4. Την με αριθμ. 10694/23/ΓΠ/09-05-2023 (ΦΕΚ 468/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-05-2023) (ΑΔΑ 

ΨΘ6Ψ469Β7Ξ-2ΜΠ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, περί 

συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με θητεία που 

άρχεται από τη δημοσίευση σε ΦΕΚ της συγκρότησής του και ολοκληρώνεται την 31η 

Αυγούστου 2026. 

5. Την με αριθμ. 13414/23/ΓΠ/08-06-2023 (ΦΕΚ 564/τ.Υ.Ο.Ο.Δ./13-06-2023) (ΑΔΑ: 

6ΗΖΝ469Β7Ξ-1Ω5) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη, περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με θητεία που λήγει την 31η 

Αυγούστου 2026. 

6. Την με αριθμ. 14619/23/ΓΠ/26-06-2023 (ΑΔΑ: 9ΓΓΓ469Β7Ξ-Σ0Η) Διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη περί της σύνθεσης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

7. Την με αριθμ. 15327/23/ΓΠ/04-07-2023 (ΦΕΚ 4343/τ.Β΄/07-07-2023, ΑΔΑ: ΡΨ5Μ469Β7Ξ-

ΦΘ9) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί καθορισμού του τομέα 

ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 

του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 231 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141, τ. Α’), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 25365/23/ΓΠ/14-11-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης για τη 

συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (ΑΔΑ 

66Ω0469Β7Ξ-425). 

ΑΔΑ: ΨΚΛ2469Β7Ξ-ΝΧ9



2 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ τα κάτωθι: 

1. Προκηρύσσονται εκλογές για την ανάδειξη Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με θητεία έως 13/11/2027. 

2. Προσκαλεί τα ενδιαφερόμενα τακτικά μέλη για την πλήρωση της θέσης του Αντιπροέδρου της 

Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ Π.Θ., να υποβάλουν την αίτηση υποψηφιότητάς τους για το 

αξίωμα του Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ Π.Θ. 

3. Η εκλογική διαδικασία θα διενεργηθεί κατά τη συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ 

Π.Θ, η οποία θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη 21 Νοεμβρίου 2023 και από ώρα 12:15 μ.μ. ως 

ώρα 12:45 μ.μ. (ημερομηνία και ώρα διεξαγωγής των εκλογών), σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στην παρ. 3 του άρθρου 231 του Ν. 4957/2022, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Η εκλογική 

διαδικασία θα διενεργηθεί ηλεκτρονικά μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την 

ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού δημοσίου, με την 

επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.). 

4. Αν υπάρχει ισοψηφία ή κανείς υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία των 

έγκυρων ψήφων των μελών της Επιτροπής Ερευνών, η ψηφοφορία θα επαναληφθεί την 

επόμενη εργάσιμη ημέρα, ήτοι την 22η Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη και από ώρα 10.00 

π.μ. ως ώρα 10:30 π.μ., μεταξύ των υποψηφίων που ισοψήφησαν ή κατέλαβαν την πρώτη (1η) 

και τη δεύτερη (2η) θέση. Σε περίπτωση νέας άγονης εκλογικής διαδικασίας, η εκλογική 

διαδικασία θα επαναληφθεί την επόμενη εργάσιμη ημέρα, ήτοι την 23 Νοεμβρίου 2023, ημέρα 

Πέμπτη και από ώρα 10:00 π.μ. ως ώρα 10:30 π.μ., οπότε εκλέγεται ο υποψήφιος που 

συγκεντρώνει τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. Αν και πάλι υπάρχει ισοψηφία, 

διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση με τη χρήση του συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» 

μεταξύ των υποψηφίων που ισοψήφησαν, ενώπιον της εφορευτικής επιτροπής. 

5. Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι για την πλήρωση της θέσης Αντιπροέδρου της Επιτροπής 

Ερευνών που πληρούν τις προϋποθέσεις των σχετικών διατάξεων, να υποβάλουν ηλεκτρονικά 

μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από τον ιδρυματικό λογαριασμό τους προς τον 

Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ (email: vrec-rd@uth.gr) την αίτηση 

υποψηφιότητάς τους - υπεύθυνη δήλωση περί μη συνδρομής κωλυμάτων εκλογιμότητας με 

ψηφιακή υπογραφή (σύμφωνα με το συνημμένο υπόδειγμα του παραρτήματος) και 

βιογραφικό σημείωμα, έως και την Δευτέρα 20 Νοεμβρίου 2023 και ώρα 11:00 π.μ.  

6. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ εκτελεί τα καθήκοντα του Οργάνου 

Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) και του Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας. 

7. Κάθε υποψήφιος μπορεί να παραιτηθεί από την υποψηφιότητά του. Η παραίτηση γίνεται με 

γραπτή δήλωση η οποία υποβάλλεται αποκλειστικά με αίτησή του ηλεκτρονικά στην 

ηλεκτρονική διεύθυνση του Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών, Αντιπρύτανη Έρευνας και 

Καινοτομίας Π.Θ. (email: vrec-rd@uth.gr)  από τον ιδρυματικό λογαριασμό του υποψηφίου 

οπότε και απαιτείται να φέρει την ψηφιακή υπογραφή του το αργότερο έως την προηγούμενη 

ημέρα πριν από τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, ήτοι την Δευτέρα 20 Νοεμβρίου 2023.  

8. Η παρούσα πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου σε όλα τα τακτικά μέλη της Επιτροπής Ερευνών. Επίσης, η παρούσα αναρτάται 

στην κεντρική ιστοσελίδα του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας καθώς και στον 

ιστότοπο «Δι@ύγεια». 

 

 Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ Π.Θ. 

 

 

Καθηγητής Ιωάννης Στεφανίδης 

Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας Π.Θ. 

 

 

  

mailto:vrec-rd@uth.gr
mailto:vrec-rd@uth.gr
ΑΔΑ: ΨΚΛ2469Β7Ξ-ΝΧ9



3 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1 ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ - ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

 Αθανάσιος Κοράκης, Καθηγητής Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών Π.Θ. 

2 ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

 Ιφιγένεια Τουρναβίτου, Καθηγήτρια Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας, Κοινωνικής 
Ανθρωπολογίας Π.Θ. 

3 ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ – ΤΑΚΤΙΚΟΣ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

 Ιωάννης Φατούρος, Καθηγητής Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού Π.Θ. 

4 ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ - ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

 Παναγιώτης Λιάκος, Καθηγητής Τμήματος Ιατρικής Π.Θ. 

5 ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

 Στέφανος Παπαδάμου, Καθηγητής Τμήματος Οικονομικών Επιστημών Π.Θ. 

6 ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ - ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

 Ελπινίκη Παπαγεωργίου, Καθηγήτρια Τμήματος Συστημάτων Ενέργειας Π.Θ. 

7 ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

 Σταύρος Λαλάς, Καθηγητής Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής Π.Θ. 

8 ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

 Δημήτριος Ιακωβίδης, Καθηγητής Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοιατρική Π.Θ. 

 

  

ΑΔΑ: ΨΚΛ2469Β7Ξ-ΝΧ9



4 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: 

Υπόδειγμα αίτησης υποψηφιότητας - υπεύθυνη δήλωση περί μη συνδρομής κωλυμάτων 

εκλογιμότητας 

ΑΙΤΗΣΗ - ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

ΠΡΟΣ: 

Πρόεδρο Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

Email: vrec-rd@uth.gr 

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο 

Πατέρα:  

 

Όνομα και Επώνυμο 

Μητέρας: 

 

Ημερομηνία γέννησης:   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου 

Ταυτότητας: 

 Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Δ/νση Ηλεκτρ. Ταχυδρομείου (Εmail):  

 

Σε συνέχεια της με αριθμ. πρωτ. ……………………… (ΑΔΑ: ……………….) Πρόσκλησης του Προέδρου της Επιτροπής 

Ερευνών του ΕΛΚΕ Π.Θ., Αντιπρύτανη Έρευνας και Καινοτομίας,  Καθηγητή Ιωάννη Στεφανίδη, για την υποβολή 

υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη του Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας σας παρακαλώ όπως δεχθείτε την υποψηφιότητά μου για το αξίωμα του Αντιπροέδρου της Επιτροπής 

Ερευνών του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.  

Δηλώνω Υπεύθυνα ότι στο πρόσωπό μου δεν συντρέχει κώλυμα εκλογιμότητας. 

Επισυνάπτεται βιογραφικό σημείωμα, το οποίο συναινώ να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Π.Θ. ή του ΕΛΚΕ 

Π.Θ. 

 
 

 Ημερομηνία ……………2023 
 

Ο/Η Αιτών/ούσα 
 
 

[βαθμίδα] [Ονοματεπώνυμο] 

 

 Τακτικό Μέλος της Επιτροπής Ερευνών  
του ΕΛΚΕ  

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΛ2469Β7Ξ-ΝΧ9


		2023-11-14T19:38:11+0200
	Athens




